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Barometr Rynku Wierzytelności ZPF (BRW-ZPF)1 w II kwartale 2023 
roku wyniósł 67,9 pkt., utrzymując podobny poziom jak w poprzednim 
kwartale (68,1 pkt.). W porównaniu do analogicznego okresu poprzed-
niego roku odnotowano spadek o 2 pkt. Obecna wartość BRW-ZPF to 
dobry prognostyk dla rynku wierzytelności. Można stwierdzić, że za-
rządzający przyzwyczaili się do panującej sytuacji na rynku i słabszej 
koniunktury gospodarczej, choć jeszcze nie oznacza to, że znaleźli 
sposób na uniknięcie negatywnego wpływu na zarządzane przez nich 
przedsiębiorstwa. W tej edycji badania poszczególne składowe BRW-
ZPF oddziaływały na jego poziom w różnych kierunkach. Z jednej stro-
ny zauważalne jest pogorszenie sytuacji firm zarządzających wierzy-
telnościami, z drugiej zaś na wskaźnik zdecydowanie pozytywnie 
oddziaływały odpowiedzi w zakresie poziomu zatrudnienia. 

Wskaźnik wyprzedający (BRW-ZPFw), który opisuje nastroje za-
rządzających w odniesieniu do nadchodzących trzech miesięcy, 
w II kwartale 2023 r. wyniósł 68,8 pkt., odnotowując wzrost w stosunku 
do poprzedniego kwartału o 4 pkt. i o 0,5 pkt. względem poziomu 
sprzed roku. Poziom optymizmu zarządzających w odniesieniu do 
przyszłej sytuacji jest więc również na średnim poziomie. Na wzrost 
wskaźnika wyprzedzającego największy wpływ miały odpowiedzi 
w obszarze wartości zarządzanych wierzytelności – w bieżącym bada-

niu prawie 2/3 zarządzających wskazało na wzrost wartości portfela 
w najbliższych 3 miesiącach (w porównaniu z 50% w poprzednim 
kwartale). Dodatkowo zmniejszyła się liczba zarządzających, którzy 
wskazują na brak zmian wartości i ich spadek. W pozostałych obsza-
rach (przyszła sytuacja finansowo-majątkowa, zatrudnienie i inwesty-
cje) odnotowano przesunięcie wskazań z negatywnych i pozytywnych 
w kierunku neutralnym.

W hierarchii ważności barier ograniczających działalność firm za-
rządzających wierzytelnościami najwyższe pozycje zajęły te same 
czynniki, co w poprzednich kwartałach. Niejasne, niespójne i niestabil-
ne przepisy prawne mają duży albo bardzo duży wpływ na działalność 
71% badanych przedsiębiorstw (spadek o 10 p.p.). Na drugim miejscu 
znalazły się koszty zatrudnienia, choć ich wpływ znacząco spadł do 
poziomu 63% (-18 p.p.). Podium zamyka bariera związana z niską 
wartością wierzytelności do kupienia (58% wskazań na bardzo duży 
i duży wpływ). Istotną barierą jest też niepewność ogólnej sytuacji go-
spodarczej, gdzie ponad 40% zarządzających wskazuje, że ma ona co 
najmniej duży wpływ na ich działalność.

W ankiecie wzięło udział 17 ekspertów z firm z branży zarządzania 
wierzytelnościami. Wskaźnik stanowi część projektu badawczego ZPF 
pt. Wielkość polskiego rynku wierzytelności.

1 BRW-ZPF przyjmuje wartości od 0 do 100. Wartości poniżej 50 punktów oznaczają pogorszenie sytuacji, 50 – brak zmian, a powyżej 50 – poprawę sytuacji.
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Ocena ważności wpływu na działalność przedsiębiorstwa poszczególnych barier wraz ze średnią oceną wpływu każdej z nich
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